
 
 

 

si Vás dovoluje pozvat 

na odborný seminář 
 

Evidence obyvatel  

z pohledu veřejného ochránce práv 
 

který se koná 

dne 1. června 2017 

 

v sále č. 208A/I. patro budovy A 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Velká hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

Seminář je určen pro zaměstnance pověřených úřadů Ústeckého kraje, kteří vykonávají státní 

správu na úseku evidence obyvatel.  

 

Cílem semináře je seznámit jeho účastníky se stanovisky veřejného ochránce práv, nálezy 

Ústavního soudu a judikaturou Nejvyššího správního soudu k problematice trvalého pobytu 

občanů České republiky. 

 

Seminář vede JUDr. Miloš Valášek z Kanceláře veřejného ochránce práv.   

 

Účast na semináři je bezplatná. Kapacita semináře je omezená, o účasti rozhoduje datum 
přihlášení. 

 

V případě zájmu se prosím registrujte prostřednictvím formuláře dostupného pod tímto 
odkazem: REGISTRAČNÍ FORMULÁŘ1, a to nejpozději do čtvrtka 25. května 2017. 
Každého účastníka prosím registrujte jednotlivě. 

 

Praktické dotazy z vybrané oblasti je možno zasílat do 25. května 2017 na adresu 
valasek@ochrance.cz. Nejvíce zastoupené problémy budou zapracovány do programu 
semináře. 
 

Organizaci zajišťuje Barbora Höklová (hoklova@ochrance.cz). 
 

Upozorňujeme, že občerstvení během semináře není zajištěno. 

                                                 
1 Registrační formulář je umístěn na stránkách www.ochrance.cz v sekci Ombudsmanská akademie. 

http://www.ochrance.cz/rezervace/
mailto:valasek@ochrance.cz
mailto:hoklova@ochrance.cz
http://www.ochrance.cz/
http://www.ochrance.cz/rezervace/
http://www.ochrance.cz/rezervace/


 
 

RÁMCOVÝ PROGRAM  

 

1. června 2017 
 

08:45 – 09:00 Registrace účastníků 

 

 

09:00 – 12:00 Odborná část semináře 

 

 veřejný ochránce práv k trvalému pobytu občanů ČR 

 

 Ústavní soud k rozdílu mezi trvalým pobytem v zákoně č. 135/1982 Sb. a v zákoně 

č. 133/2000 Sb.  

 

 ohlášení změny místa trvalého pobytu 

 

 ukončení trvalého pobytu na území ČR 

 

 zrušení údaje o místu trvalého pobytu 

 

 přehled judikatury 

 

 odstraňování zjištěných pochybností v ISEO 

 

 

12:00 – 12:30 Diskuse, závěr 


